（2）2022 年归属于上市公司股东扣除非经

常性损益的净利润不低于 2 亿元

2
个人绩效考核要

求

考核等级及解锁比例
董事会薪酬与考核委员会严格按照

《2021 年限制性股票激励计划实施考核

管理办法》对 717 名激励对象 2022 年度

绩效情况进行了考核，结果为：A级 717

人达到考核要求。

A：100%。

B：80%，剩余限制性股票注销。

C：60%，剩余限制性股票注销。

D：不予行权，剩余限制性股票注销。

综上所述，公司 2021 年限制性股票激励计划设定的首次授予股份第二个限售期

的解除限售条件已经成就，其中 717 名激励对象符合解除限售条件，不存在与《上

市公司股权激励管理办法》及公司《2021 年限制性股票激励计划》中规定的不能解

除限售股份的情形，根据制度要求可办理相关解除限售事宜。

本次拟实施的解除限售相关内容与已披露的公司《2021 年限制性股票激励计划》

不存在差异。

三、本次限制性股票解除限售的具体情况

公司 2021年限制性股票激励计划首次授予股份第二个限售期满足解除限售条件

的激励对象共计 717 人，可解除限售的限制性股票数量共计 6,979,500 股，占目前公

司总股本 863,697,519 股的 0.81%。具体如下：

   单位：万股

姓名 职务
首次授予

股份数量

已解除限售

的限制性股

票数量

本次可解除

限售的限制

性股票数量

首次授予股份剩余

未解除限售的限制

性股票数量

张战旗 董事、副总裁 30 12  9 9

张克明
董事、董秘、总

会计师
20 8  6 6

杜立新 董事、总工程师 20 8  6 6

王家宾 高管 30 12  9 9

郭恒 高管 20 8 6 6

6

本次解除限售后，公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予股份剩余未解除限

售的限制性股票数量共计 709.95 万股（含 10 名待回购注销的激励对象所持股 12 万

股）。

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》）、《中华人民共和国

证券法》（以下简称《证券法》）等相关法律法规的规定，董事、高管人员在职期

间其所持公司股份总数的 25%为实际可上市流通股份，剩余 75%股份将进行锁定，

同时须遵守中国证监会及深圳证券交易所关于董事、高级管理人员买卖公司股票的

相关规定。

四、本次限制性股票解除限售后公司股本结构的变动情况

股份性质

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股份 17,828,892 2.06% -6,979,500 10,849,392 1.26%

1、股权激励限售股 16,998,000 1.97% -6,979,500 10,018,500 1.16%

2、高管锁定股   830,892 0.10%  830,892 0.10%

二、无限售条件流通股 845,868,627 97.94% 6,979,500 852,848,127 98.74%

1、人民币普通股 573,623,684 66.41% 6,979,500 580,603,184 67.22%

2、境内上市外资股（B 股） 272,244,943 31.52%  272,244,943 31.52%

三、股份总数 863,697,519 100.00% 0.00 863,697,519 100.00%

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的股本结构表为准。

李文继 高管 20 8 6 6

于守政 高管 20 8 6 6

商成钢 高管 20 8 6 6

吕文泉 高管 15 6  4.5 4.5

徐峰 高管 15 6  4.5 4.5

主要中层管理骨干以及核心

技术和业务骨干（707 人）
2,116.50 846.60  634.95 634.95

合计（717 人） 2,326.50 930.60  697.95 697.95

7

五、独立董事意见

公司独立董事对 2021年限制性股票激励计划首次授予股份第二个限售期解除限

售条件进行了核查，发表独立意见如下：公司 2022 年度公司业绩考核达标，717 名

激励对象绩效考核结果为 A，符合《上市公司股权激励管理办法》及《2021 年限制

性股票激励计划》解除限售的相关规定，所持首次授予限制性股票数量的 30%予以

解除限售。因此 2021 年限制性股票激励计划首次授予的 717 名激励对象所持股份第

二个限售期解除限售条件业已成就，可办理相关解除限售事宜。本次解除限售不存

在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情形。我们同意公司办理限制性股票相

关解除限售事宜。

六、监事会意见

公司监事会对 2021年限制性股票激励计划首次授予股份第二个限售期符合解除

限售条件的激励对象名单及解除限售条件等情况进行了审核，发表意见如下：经核

查，公司 717 名激励对象与 2021 年限制性股票激励计划的激励对象名单相符，考核

结果为 A，满足公司 2021 年限制性股票激励计划设定的首次授予股份第二个限售期

的解除限售条件，同意按照有关规定办理解除限售相关事宜。

七、法律意见书的结论性意见

北京德和衡（青岛）律师事务所认为：截至本法律意见书出具日，本次解除限

售已取得了现阶段必要的批准和授权，公司本次解除限售条件已成就，符合《公司